
 

 1 

EXERCICE 2022 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 14 novembre 2022 

 
DÉLIBÉRATION n°2022-112 

 
Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 14 novembre 2022 en séance plénière, sur convocation du Président de 
l’université, adressée le vendredi 28 octobre 2022. 
 
Point de l’ordre du jour : 
3.1. Utilisation des emplois biatss vacants à la rentrée 2023, demandes de création et de repyramidage 
 

………… 
Vu le code de l’éducation, 
Vu les statuts de l’université de Tours, 
Vu l’avis du comité technique du 10 novembre 2022, 
 
Exposé de la décision : 
 
Le conseil d’administration doit se prononcer sur la campagne des emplois Biatss : utilisation des emplois vacants à la 
rentrée 2023, demandes de rehaussement et de création d’emplois. 
 
Proposition de décision soumise au conseil : 
 
Selon les propositions figurant dans les tableaux annexés à la présente délibération : 
- approbation de l’utilisation des emplois Biatss vacants à la rentrée 2023 ; 
- approbation des demandes d’ouverture de concours ; 
- approbation des transformations de CDD en CDI ; 
- approbation des demandes de rehaussement (repyramidage) des emplois Biatss ; 
- approbation des demandes de création des emplois Biatss. 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit : 
 

Nombre de membres constituant le conseil : 
Quorum : 

Nombre de membres participant à la délibération : 
Majorité absolue requise : 

Abstentions : 

36 
18 
29 
15 
0 

Votes exprimés : 
Pour : 

Contre : 

29 
29 
0 

 
Pièces jointes :  
- tableaux relatifs aux propositions d’utilisation, d’ouverture de concours, de rehaussement et de création. 
 
 

Fait à Tours,  
 
# 
 
 
 

 



N° Poste 

SIHAM
Intitulé du poste

Catégorie du 

poste

Corps du 

poste
Motif Vacance Composante ou Service Affectation précise Matricule agent

Statut de 

l'agent
Corps de l'agent

Date de début 

d'affectation

Date de fin 

d'affectation

Ancienneté CDD (au 

31/08/2023)
Campagne d'emploi 2023

Demande de CDI 

possible
Commentaires DEMANDE D'UTILISATION DU POSTE

PROPOSITION DE 

L'ADMINISTRATION
CDC COMITE TECHNIQUE CONSEIL D'ADMINISTRATION

PST0001071 Ingénieur en techniques biologiques A IGE RF Contractuel UFR de Sciences Pharmaceutiques
EA 2106 - Biomolécules et Biotechnologies Végétales 

(BBV)
UTR000056062 CDD IGE RF 01/09/2022 31/08/2023 1 an 11 mois OUI NON CONCOURS IGE - Ingénieur en technologies biologiques A2A43 Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0015910 Gestionnaire financier et comptable C ADJENES Retraite Agence comptable Agence comptable UTR000003805 Titulaire ADJENES 01/01/2017 31/08/2023 OUI Recrutement titulaire ou contractuel Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0009848 NON LOCALISE A ASIRF Vacant NON LOCALISE NON LOCALISE UTR000017283 Titulaire IGE RF 01/09/2017 30/11/2021 OUI Utilisation pour sécurisation concours Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016502 Adjoint en gestion administrative C ATRF Ecole Polytechnique de l'Université de Tours (EPU) EPU-DMS UTR000039753 CDI ATRF 01/05/2022 … OUI Titularisation Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

PST0009739 Chargé de communication A IGE RF
Direction de l'Organisation, du Pilotage et de la Transition 

Ecologique (DOPTE)
Service de la Transition Ecologique UTR000034361 CDI IGE RF 01/09/2020 ... OUI

CONCOURS IGE -Chargé de gestion administrative et d'aide au 

pilotage opérationnel J2C46 (IGE)
Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

PST0005361 Responsable de Bibliothèque A CONSV BIBL Retraite Service Commun de Documentation (SCD) Bibliothèque universitaire des Deux-Lions UTR000010106 Titulaire CONS GN 01/09/2020 31/08/2023 OUI Recrutement titulaire (mutation) Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050086 Gestionnaire pédagogique C ATRF Contractuel UFR de Lettres et Langues Scolarité-UFR Lettres et Langues UTR000056027 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 1 an 11 mois OUI NON Dispositif BOE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050464 Gestionnaire des Ressources Humaines C ATRF Vacant Direction des Ressources Humaines (DRH) Service de gestion des BIATSS UTR000055268 CDD ATRF 01/02/2022 30/09/2022 OUI NON Recrutement titulaire Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0015828 Gestionnaire financier et comptable C ADJENES Retraite UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales Antenne financière-UFR de Droit et Sciences Sociales UTR000011039 Titulaire ADJENES 01/01/2017 ... OUI Retraite 01/11/2023 Recrutement titulaire Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016655 TECHNICIEN EN GESTION ADMINISTRATIVE B TECH RF Retraite Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance (CESR) Direction et secrétariat-CESR UTR000000185 Titulaire TECH RF 01/01/2017 ... OUI départ à la retraite le 01/04/2023 Recrutement anticipé par mutation au 15/01/2023 demandée Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0010089 Gestionnaire de la mobilité B TECH RF Contractuel UFR de Médecine
EA 7501 - ERL CNRS 7001 - Groupe Innovation et 

Ciblage Cellulaire (GICC)
UTR000053374 CDD TECH RF 01/09/2022 31/08/2023 2 ans OUI NON Dispositif BOE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050469 Chargé de maintenance des installations C ATRF Contractuel Direction Prévention Logistique Santé Sécurité Sûreté (PL3S) Service Sûreté / Protection UTR000056666 CDD ATRF 03/01/2022 31/08/2023 1 an 7 mois OUI NON Dispositif BOE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0017269 Chargé de la gestion financière et comptable A IGE RF Direction des Affaires Financières (DAF) Direction des Affaires Financières (DAF) UTR000023569 CDI IGE RF 01/10/2017 ... OUI CONCOURS IGE - J2E52 – chargé de gestion financière et comptable Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0015013 Gestionnaire pédagogique C ADJENES Ecole Polytechnique de l'Université de Tours (EPU) EPU - Département informatique UTR000035947 CDI ATRF 01/09/2018 ... OUI Titularisation Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

PST0009414 Opérateur logistique C ATRF Retraite Service Universitaire des Activités Physiques et Sportives (SUAPS) Service d'entretien et de maintenance UTR000020579 Titulaire ATRF 01/01/2017 ... OUI Retraite non officielle Recrutement titulaire ou contractuel Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016944 Ingénieur de recherche en traitement et analyse de BDDA IGR RF Retraite UFR d'Arts et Sciences Humaines EA 2114 - Psychologie des âges de la vie et Adaptation UTR000023852 CDI IGR RF 01/01/2017 ... OUI Retraite non officielle. Départ prévu le 01/09/2023 Recrutement titulaire Favorable Favorable Favorable catégorie A, corps à préciserFavorable catégorie A, corps à préciser

PST0009533 ADJOINT EN GESTION ADMINISTRATIVE C ADJENES Rupture conventionnelleUFR de Médecine Département de Pédagogie UTR000022484 Titulaire ADJENES 01/09/2019 31/12/2022 OUI Recrutement titulaire ou contractuel Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016959 Responsable de service C ATRF Retraite Pôle des Services Transversaux des Tanneurs (PoSTT) Pôle logistique des Tanneurs UTR000004319 Titulaire ATRF 01/01/2017 ... OUI Retraite non officielle. Départ prévu le 01/09/2023 RECRUTEMENT SANS CONCOURS Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0017254 Médiateur documentaire B TECH RF Retraite UFR d'Arts et Sciences Humaines Bibliothèque Musicale de Touraine UTR000014671 Titulaire TECH RF 10/11/2020 ... OUI Retraite non officielle. Départ prévu le 01/09/2023 Recrutement titulaire Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0009636 Electricien C ATRF Vacant Direction des Affaires Juridiques et du Patrimoine (DAJP) Pôle Antennes Techniques UTR000055704 CDD ATRF 01/01/2022 31/08/2022 OUI RECRUTEMENT SANS CONCOURS Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050244 Adjoint en gestion administrative C ATRF Vacant Présidence Présidence UTR000039741 CDD ATRF 01/12/2020 31/08/2021 OUI Utilisation pour sécurisation concours Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016011 Coordinatrice pédagogique C ADJENES Contractuel UFR d'Arts et Sciences Humaines Département de psychologie UTR000035840 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 2 ans 4 mois OUI NON CONCOURS TECH - J4C42 - Technicien-ne en gestion administrative Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0017065 Gestionnaire pédagogique A AAE Retraite UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales - Scolarité UTR000011042 Titulaire AAE 01/01/2017 ... OUI Date de retraite non connue Recrutement contractuel Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0009673 NON LOCALISE C ATRF NC NON LOCALISE NON LOCALISE UTR000002101 Titulaire ATRF 01/01/2017 31/10/2022 OUI Utilisation pour sécurisation concours Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016436 Opérateur logistique C ATRF Direction Prévention Logistique Santé Sécurité Sûreté (PL3S) Service Logistique UTR000016395 CDI ATRF 01/03/2019 ... OUI Retraite probable en oct 2023 (à l'issue du CGM)
Demande de remplacement par l'agent contractuel qui va être recruté 

en suppléances en septembre 2022
Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050068 Opérateur logistique C ATRF Mobilité interne UFR de Médecine Gestion des sites-UFR Médecine UTR000020241 Titulaire ATRF 02/11/2017 08/02/2022 OUI Sécurisation concours Utilisation pour sécurisation concours Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016611
Tech d'exploitation, de maint et de 

traitement de données
B TECH RF Retraite Institut Universitaire de Technologie de Blois (IUT Blois) Technologies de l'information et de la Communication UTR000053006 CDD TECH RF 01/07/2022 30/06/2023 4 ans 2 mois OUI OUI Retraite 1er juillet 2023 Mutation Favorable CDD Favorable Mutation Favorable Mutation Favorable Mutation

PST0001097 Assistant de production AV multimédia et scène A ASIRF Retraite Pôle des Services Transversaux des Tanneurs (PoSTT) Service Audiovisuel Multimédia et Informatique (SAMI) UTR000000322 Titulaire IGE RF 01/01/2017 ... OUI Retraite non officielle. Départ prévu le 01/09/2023 CONCOURS IGE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0001073 Ingénieur en techniques d'expérimentation animaleA IGE RF Contractuel UFR de Sciences et Techniques Département de neurosciences UTR000003001 CDD IGE RF 01/08/2022 31/08/2023 OUI
Recrutement contractuel, souhait de promouvoir un 

ASI en poste en ouvrant le concours en 2023. Pas 

d'organisation cible fournie mais la fiche referens 

CONCOURS IGE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0014978 NON LOCALISE C ADJENES NC NON LOCALISE NON LOCALISE UTR000022214 CDI ATRF 03/04/2018 29/06/2021 OUI Utilisation pour sécurisation concours Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0010198 Gestionnaire pédagogique C ATRF Contractuel UFR de Lettres et Langues
Département de sociolinguistique et didactique des 

langues (SODILANG)
UTR000055740 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 2 ans 1 mois OUI NON RECRUTEMENT SANS CONCOURS Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016665 Agent technique B TECH RF Retraite Direction des Affaires Juridiques et du Patrimoine (DAJP) Pôle Antennes Techniques UTR000016778 Titulaire TECH RF 01/03/2019 31/12/2022 OUI Retraite le 01/01/2023 Recrutement titulaire ou contractuel Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016657 Gestionnaire des ressources humaines B TECH RF Retraite UFR d'Arts et Sciences Humaines Direction et secrétariat-UFR Arts et Sciences Humaines UTR000015289 Titulaire TECH RF 01/09/2020 ... OUI Retraite le 01/04/2023 Recrutement titulaire par mutation au 01/10/2022 Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0015929 NON LOCALISE C ADJENES NC NON LOCALISE NON LOCALISE UTR000040235 Titulaire TECH RF 01/01/2017 31/08/2020 OUI Utilisation pour sécurisation concours Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0012492 Adjoint en gestion administrative C ADJENES Retraite UFR de Lettres et Langues Département d'anglais-UFR Lettres et Langues UTR000050659 CDI à venir ADJENES 01/09/2021 23/11/2023 OUI Recrutement tiutlaire (mutation) Favorable Favorable Favorable Favorable 

PST0050888 Responsable communication A IGE RF Contractuel Maison des Sciences de l'Homme Val de Loire (MSH VdL)
USR CNRS 3501 - Maison des Sciences de l'Homme Val 

de Loire (MSH VdL)
UTR000035630 CDD IGE RF 01/01/2022 31/12/2022 4 ans 11 mois OUI OUI CONCOURS IGE Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

PST0050749
Tachnicien en instrumentation, 

expérimentation et emsure
B TECH RF Contractuel UFR de Sciences et Techniques Département de physique UTR000055943 CDD TECH RF 01/10/2021 31/08/2023 1 an 11 mois OUI NON Mutation Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0015847 Responsable antenne financière B SAENES 10 Retraite CESR Antenne financière-CESR titulaire SAENES 01/07/2023 OUI
Remplacement 

titulaire (retraite)
Retraite non confirmée, a priori 01/07/2023 Mutation Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016637 Responsable de scolarité B TECH RF Retraite UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales - Scolarité UTR000000174 Titulaire TECH RF 01/01/2017 ... OUI Date de retraite non connue CONCOURS TECH Favorable Favorable Favorable Favorable

POSTE AGENT OCCUPANT ACTUELLEMENT LE POSTE / DERNIER AGENT AYANT OCCUPE LE POSTE

CAMPAGNE D'EMPLOI  BIATSS 2023

DECISIONDEMANDE



10/11/2022

N° Poste 
SIHAM

Intitulé du poste
Catégorie 
du poste

Corps du 
poste

Motif 
Vacance

Composante 
ou Service

Affectation précise Statut de l'agent
Corps de 
l'agent

Ancienneté CDD (au 
31/08/2023)

TYPE DEMANDE 
(CONCOURS / BOE)

MOTIF DEMANDE Commentaires DEMANDE FORMULEE Type
PROPOSITION DE 

L'ADMINISTRATION
CDC COMITE TECHNIQUE CONSEIL D'ADMINISTRATION

PST0001071
Ingénieur en 
techniques 
biologiques

A IGE RF Contractuel UFR PHARMA
EA 2106 ‐ Biomolécules et 
Biotechnologies Végétales 
(BBV)

CDD IGE RF 1 an 11 mois CONCOURS VACANCE
Recrutement par concours externe 
Ingénieur en technologies biologiques 
A2A43

Concours IGE
pour CDD

Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0009739
Chef de service du 
POTE

A IGE RF DOPTE
Service de la Transition 
Ecologique

CDI IGE RF CONCOURS CREATION

Demande vers un profil de chef de 
service avec des compétences dans le 
domaine de la transition écologique. 
Demande d'ouverture d'un concours sur 
profil  
Chargé de gestion administrative et 
d'aide au pilotage opérationnel J2C46 
(IGE)

Concours IGE
pour CDI

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0017269
Chargé de la 
gestion financière 
et comptable

A IGE RF DAF
Direction des Affaires 
Financières (DAF)

CDI IGE RF CONCOURS TITULARISATION
Demande d'ouverture d'un concours 
interne IGE ‐ J2E52 – chargé de gestion 
financière et comptable 

Concours IGE
pour CDI

Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0015847
Responsable 
antenne financière

B SAENES 10 Retraite CESR Antenne financière‐CESR Titulaire SAENES 10 CONCOURS VACANCE
Retraite non confirmée, a 
priori 01/07/2023

recrutement interne ou externe d'un 
titulaire ou contractuel catégorie B OU 
l'ouverture d'un concours interne

Remplacement titulaire 
(retraite)

Favorable mplacement mutat remplacement mutation remplacement mutation

PST0016959
Responsable de 
service

C ATRF Retraite POSTT Pôle logistique des Tanneurs Titulaire ATRF CONCOURS VACANCE
Retraite non officielle. 
Départ prévu le 01/09/2023

Recrutement   sans concours (cat C) RSC Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050769

Assistant en 
Prévention des 
Risques 
Professionnels

A ASIRF Retraite PL3S Service Prévention / Sécurité Titulaire ASIRF CONCOURS VACANCE Retraite le 01/09/2023

Demande de remplacement par 
mutation avec recrutement d'IGE 
(repyramidage) au 1er mars 2023 / OU 
Ouverture d'un concours G2C45 ‐ 
Ingénieur‐e de prévention des risques

Remplacement titulaire 
(retraite)

Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016011
Coordinatrice 
pédagogique

C ADJENES Contractuel UFR ASH Département de psychologie CDD ATRF 2 ans 4 mois CONCOURS VACANCE

Recrutement par concours 
interne/externe/ recrutement sans 
concours (cat C)  
J4C42 ‐ Technicien‐ne en gestion 
administrative

RSC Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0017254
Médiateur 
documentaire

B TECH RF Retraite UFR ASH
Bibliothèque Musicale de 
Touraine

Titulaire TECH RF CONCOURS VACANCE
Retraite non officielle. 
Départ prévu le 01/09/2023

Recrutement par concours 
interne/externe/ recrutement sans 
concours (cat C)  
F4A41 ‐ Technicien‐ne d'information 
documentaire et de collections 
patrimoniales

Remplacement titulaire 
(retraite)

Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0009636 Electricien C ATRF Vacant DAJP Pôle Antennes Techniques CDD ATRF CONCOURS VACANCE
Recrutement par concours 
interne/externe/recrutement sans 
concours (cat C) / ou CDI le cas écheant

RSC Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0001097

Assistant de 
production AV 
multimédia et 
scène

A ASIRF Retraite POSTT
Service Audiovisuel 
Multimédia et Informatique 
(SAMI)

Titulaire IGE RF CONCOURS VACANCE
Retraite non officielle. 
Départ prévu le 01/09/2023

Recrutement par concours 
interne/externe/ recrutement sans 
concours (cat C)

Remplacement titulaire 
(retraite)

Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0001073

Ingénieur en 
techniques 
d'expérimentation 
animale

A IGE RF Contractuel UFR SCIENCES
Département de 
neurosciences

CDD IGE RF 1 an 3mois CONCOURS VACANCE

Recrutement contractuel, 
souhait de promouvoir un 
ASI en poste en ouvrant le 
concours en 2023. Pas 
d'organisation cible fournie 
mais la fiche referens C2B43

Recrutement Par concours 
interne/externe/ recrutement sans 
concours (cat C)

Remplacement titulaire 
(retraite)

Non retenue Favorable Favorable Favorable

PST0010198
Gestionnaire 
pédagogique

C ATRF Contractuel UFR LETTRES 
Département de 
sociolinguistique et didactique 
des langues (SODILANG)

CDD ATRF 2 ans 1 mois CONCOURS VACANCE

Recrutement par concours 
interne/externe/ recrutement sans 
concours (cat C), BAP J Adjoint en 
gestion administrative

RSC Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050888
Responsable 
communication

A IGE RF Contractuel MSH
USR CNRS 3501 ‐ Maison des 
Sciences de l'Homme Val de 
Loire (MSH VdL)

CDD IGE RF 4 ans 11 mois CONCOURS VACANCE
Recrutement par concours 
interne/externe/recrutement sans 
concours (cat C) / ou CDI le cas écheant

Concours IGE
pour CDD

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0016637
Responsable de 
scolarité

B TECH RF Retraite  UFR DESS
UFR de Droit, Economie et 
Sciences Sociales ‐ Scolarité

Titulaire TECH RF CONCOURS VACANCE Date de retraite non connue

Recrutement par concours 
interne/externe/ recrutement sans 
concours (cat C) : BAP J Adjoint en 
gestion admininitrative

Remplacement titulaire 
(retraite)

Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050129
Responsable de la 
scolarité

B SAENES EPU EPU ‐ Scolarité Titulaire SAENES CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours interne ASI Concours ASI pour titulaire Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016332
Assistante de 
Direction

C ATRF UFR MEDECIN
Direction et secrétariat‐UFR 
Médecine

Titulaire ATRF CONCOURS REPYRAMIDAGE
Concours TECH RF ‐ Technicien en 
gestion administrative

Concours TECH pour 
titulaire

Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016335
Assitante de 
Direction

C ATRF UFR LETTRES 
Direction et Secrétariat ‐ 
Lettres et Langues

Titulaire ATRF CONCOURS REPYRAMIDAGE
Concours TECH RF ‐ Technicien en 
gestion administrative

Concours TECH pour 
titulaire

Favorable Favorable Favorable Favorable

CAMPAGNE D'EMPLOI  BIATSS 2023
CONCOURS ‐ DISPOSITIFS BOE

POSTE AGENT OCCUPANT ACTUELLEMENT LE POSTE DECISION



PST0050081
Responsable 
antenne technique

A ASI DAJP Pôle Antennes Techniques Titulaire TECH RF CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours ASI Concours ASI pour titulaire Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016582

Conducteur 
d'opérations 
immobilières et de 
travaux

A ASI DAJP Pôle Opérations Titulaire TECH RF CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours ASI Concours ASI pour titulaire Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0016742

Adjointe à la 
directrice du SEF 
en charge de la 
scolarité générale

A ASI DFOR (SEF) Scolarité générale Titulaire ASI CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours interne IGE Concours IGE pour titulaire Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0017259
Responsable de 
service

A IGR RF DRV
Service Partenariats, 
Innovations et Valorisation 
(SPIV)

Titulaire IGE RF CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours interne IGR Concours IGR pour titulaire Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0017089
Responsable 
antenne financière

B TECHRF DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

Titulaire TECHRF CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours ASI Concours ASI pour titulaire Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0017107
Gestionnaire 
financier et 
comptable

C ATRF DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

Titulaire ATRF CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours TECH
Concours TECH pour 

titulaire
Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0015937
Directeur de 
service

B SAENES Service culturService culturel Titulaire SAENES CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours ASI Concours ASI pour titulaire Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0016615
Correspondant 
handicap

B TECH DRH
Service de l'action sociale et 
des affaires transversales

Titulaire TECH CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours interne IGE Concours IGE pour titulaire Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016007
Gestionnaire des 
ressources 
humaines

C ATRF DRH
Service de gestion des 
personnels enseignants

CDD ATRF 2 ans CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours interne TECH Concours TECH pour CDD Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0015890
Gestionnaire 
pédagogique

C ADJENES UFR ASH
Département de musique et 
musicologie

Titulaire ADJENES DISPOSITIF BOE REPYRAMIDAGE Détachement BOE SAENES Repyramidage BOE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0009546
Gestionnaire 
financier et 
comptable

C ATRF DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

Titulaire ATRF DISPOSITIF BOE REPYRAMIDAGE Détachement BOE TECH Repyramidage BOE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0015911 Gestionnaire RH C ADJENES DRH
Service de gestion des 
personnels BIATSS

Titulaire ADJENES DISPOSITIF BOE REPYRAMIDAGE Détachement BOE SAENES Repyramidage BOE Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0016533
Adjoint en gestion 
administrative

C ATRF IAE IAE ‐ Scolarité Titulaire ATRF CONCOURS REPYRAMIDAGE Concours interne TECH
Concours TECH pour 

titulaire
Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050086
Gestionnaire 
pédagogique

C ATRF Contractuel UFR LETTRES 
Scolarité‐UFR Lettres et 
Langues

CDD ATRF 1 an 11 mois DISPOSITIF BOE VACANCE Contrat BOE pour titularisation
Titularisation

BOE
Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0010089
Gestionnaire de la 
mobilité

B TECH RF Contractuel UFR MEDECIN
EA 7501 ‐ ERL CNRS 7001 ‐ 
Groupe Innovation et Ciblage 
Cellulaire (GICC)

CDD TECH RF 2 ans DISPOSITIF BOE VACANCE Contrat BOE pour titularisation
Titularisation

BOE
Favorable Favorable Favorable Favorable

PST0050469
Chargé de 
maintenance des 
installations

C ATRF Contractuel PL3S Service Sûreté / Protection CDD ATRF 1 an 7 mois DISPOSITIF BOE VACANCE Contrat BOE pour titularisation
Titularisation

BOE
Favorable Favorable Favorable Favorable

Ingénieur en 
exploration des 
données et 
traitements 
statistiques

A IGE CONCOURS CREATION

Pour renforcer les projets de 
recherche  "changements 
globaux des hydrosystèmes" 
et assoir la pérennité de 
l'observatoire instrumenté 

Recrutement par concours interne / 
externe

Création IGE
pour UR

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

Ingénieur en 
charge de la 
gestion du parc 
d'appareillage

A IGE CONCOURS CREATION
 IGE pour gérer le parc 
d'appareillage

Recrutement par concours interne / 
externe

Création IGE
pour UR

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

Technicien de 
Laboratoire

B TECH CONCOURS CREATION

Depuis plusieurs années, un 
besoin impérieux d'un.e 
technicien.ne en BAP A 
affecté.e à l'équipe Date de 
l'UMR Citères notamment 
est exprimé.

Recrutement par concours interne 
/externe

Création TECH
pour UR

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

PST0016007 Gestionnaire RH C ATRF Vacnace DRH Service  RH Titualire ATRF CONCOURS VACANCE Recrutement sans concours RSC Favorable Favorable Favorable Favorable



N° Poste 
SIHAM

Intitulé du poste
Catégorie du 

poste
Corps du 
poste

Composante ou Service Affectation précise Matricule agent
Statut de 
l'agent

Corps de 
l'agent

Date de début 
d'affectation

Date de fin 
d'affectation

Ancienneté CDD 
(au 31/08/2023)

DEMANDE D'UTILISATION DU POSTE
PERMANENT / 

NON 
PERMANENT

PROPOSITION DE 
L'ADMINISTRATION

CDC COMITE TECHNIQUE CONSEIL D'ADMINISTRATION

PST0050189 Ingénieur Energéticien A IGE RF Direction des Affaires Juridiques et du Patrimoine (DAJP) Pôle Energie UTR000039281 CDD IGE RF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 11 mois Demande CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0016588 Gestionnaire pédagogique C ATRF UFR de Sciences et Techniques Département de biochimie UTR000050044 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 10 mois Demande CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050463 Webmaster B TECH RF Direction Générale des Services (DGS) Direction de la communication UTR000040447 CDD TECH RF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans Demande CDI Permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0009901 Technicien en gestion administrative B TECH RF Service de Santé Universitaire (SSU) Service de Santé Universitaire (SSU) UTR000050590 CDD TECH RF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 8 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050272 Gestionnaire financier et comptable B TECH RF Direction de la Recherche et de la Valorisation (DRV) Antenne financière recherche valorisation (AFRV) UTR000051985 CDD TECH RF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 11 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050035 Adjoint en gestion administrative C ATRF UFR d'Arts et Sciences Humaines Département de psychologie UTR000019321 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 5 mois Demande de CDI + Repyramidage B Permanent Non retenue 2023 Favorable pour CDI Favorable pour CDI Favorable pour CDI
PST0050484 CHARGE PARTENARIAT ET VALORISATION RECHERCHE A IGE RF Direction de la Recherche et de la Valorisation (DRV) Service Partenariats, Innovations et Valorisation (SPIV) UTR000053883 CDD IGE RF 25/11/2021 24/11/2023 5 ans Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0016002 Gestionnaire financier et comptable C ADJENES Direction des Affaires Financières (DAF) Direction des Affaires Financières (DAF) UTR000055069 CDD ATRF 01/01/2022 31/12/2022 2 ans 9 mois Demande de CDI Permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0050017 Directrice de la communication A IGR RF Direction Générale des Services (DGS) Direction de la communication UTR000052444 CDD IGR RF 22/01/2018 31/08/2023 4 ans 7 mois Demande CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050365 Chargée de communication A IGE RF Direction Générale des Services (DGS) Direction de la communication UTR000052700 CDD IGE RF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 5 mois Demande CDI Permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0050346 Opérateur Logistique C ATRF Ecole Polytechnique de l'Université de Tours (EPU) Gestion de site‐EPU UTR000052461 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 7 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0016434 Adj en instrumentation scientifique, expériment et mesur C ATRF UFR de Sciences et Techniques Département de chimie UTR000037917 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 11 mois Demande CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0001221 Chargé d'orientation et d'insertion professionnelle A ASIRF Maison de l'Orientation et de l'Insertion Professionnelle (MOIP) Information orientation UTR000052074 CDD ASIRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 10 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0009086 Opérateur Logistique C ATRF UFR de Médecine Gestion des sites‐UFR Médecine UTR000052614 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 5 mois Demande de CDI Permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0050178 Gestionnaire pédagogique C ATRF UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales UFR de Droit, Economie et Sciences Sociales ‐ Scolarité UTR000052003 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 10 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0016532 Médiateur documentaire A ASIRF UFR d'Arts et Sciences Humaines Bibliothèque d'Histoire et Histoire des Arts UTR000031922 CDD ASIRF 01/09/2022 31/08/2023 4 ans 11 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0010607 Gestionnaire des ressources humaines C ADJENES Direction des Ressources Humaines (DRH) Service de gestion des enseignants et enseignants‐chercheursUTR000051528 CDD ATRF 01/09/2021 31/08/2022 5 ans 1 mois Passage en CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050267 Plombier C ATRF Direction des Affaires Juridiques et du Patrimoine (DAJP) Pôle Antennes Techniques UTR000051824 CDD ATRF 01/09/2022 31/08/2023 5 ans Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050412 Gestionnaire financier et comptable C ATRF Agence comptable Agence comptable UTR000052341 CDD ATRF 21/08/2022 31/08/2023 4 ans 9 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050888 Responsable communication A IGE RF Maison des Sciences de l'Homme Val de Loire (MSH VdL) USR CNRS 3501 ‐ Maison des Sciences de l'Homme Val de Loi UTR000035630 CDD IGE RF 01/01/2022 31/12/2022 4 ans 11 mois Demande de CDI  Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050604 Assistante de direction B TECH RF UFR DESS Direction et secrétariat‐UFR Droit et Sciences Sociales UTR000054934 CDD TECH RF 01/01/2022 31/08/2023 2 ans 10 mois Demande de CDI Non permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0016236 Chercheur A IGE RF UFR MEDECINE UMR INSERM U 1100 ‐ Centre d'Etudes des Pathologies RespiUTR000051795 CDD ASIRF 01/01/2021 31/12/2022 5 ans 4 mois Demande de CDI Non permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0050470 Chargé de vie associative B TECH RF DVE Service de la Vie Etudiante UTR000036188 CDD TECH RF 14/10/2021 13/10/2023 3 ans 11 mois Demande de CDI Non permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0050201 Chargé d'animation  et d'ingénierie A IGE RF DFOR CAPE UTR000032395 CDD IGE RF 01/01/2022 31/12/2023 5 ans 10 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050127 Chargé de création graphique ‐ Dessinateur ‐ Illustrateur A IGE RF DFOR Cellule Valorisation Pédagogique UTR000050696 CDD IGE RF 14/01/2022 31/01/2023 5 ans 2 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050121 Psychologue A PSY EN SSU Section paramédicale UTR000053045 CDD PSY EN 01/09/2021 31/08/2023 4 ans Demande de CDI Permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0050427 Médecin généraliste A MED SSU Section paramédicale UTR000052844 CDD MED EN 01/09/2021 31/08/2023 4 ans Demande de CDI Permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0012854 Médecin généraliste A MED SSU Section paramédicale UTR000051671 CDD MED EN 01/09/2021 31/08/2023 5 ans Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable
PST0050425 Adjoint en gestion administrative C ATRF DFOR SUFCO UTR000053008 CDD ADJENES 01/09/2021 31/08/2023 4 ans 2 mois Demande de CDI Non permanent Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023
PST0050265 Assistant de communication A ASI Service culturel Service culturel UTR000052358 CDD ASIRF 01/09/2021 31/08/2023 4 ans 9 mois Demande de CDI Permanent Favorable Favorable Favorable Favorable

CAMPAGNE D'EMPLOI  BIATSS 2023
CDI

POSTE AGENT OCCUPANT ACTUELLEMENT LE POSTE / DERNIER AGENT AYANT OCCUPE LE POSTE DECISIONDEMANDE 



Mise à jour du 13/11/2022

COMPOSANTE OU 
SERVICE

AFFECTATION PRECISE N° POSTE SIHAM Classement INTITULE POSTE
CATEGORIE 
ACTUELLE

CORPS 
ACTUEL

STATUT CORPS CIBLE OBSERVATIONS/PRECISIONS
PROPOSITION DE 
L'ADMINISTRATION

CDC COMITE TECHNIQUE CONSEIL D'ADMINISTRATION

UFR SCIENCES ET 
TECHNIQUES

Secrétariat général de la Faculté PST0015927 1/1
Adjointe à la Responsable 
Administrative

B TECH CDD IGE

Argumentaire : Recrutement en catégorie B en septembre 2021 compte tendu les responsabilités 
du poste.
Aujourd'hui avec la revalorisation de la catégorie C, la différence d'indice n'existe plus ( INM352) 
pour les C et les B.
Un rehaussement en catégorie A est par conséquent demandé. Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR DESS
UFR de Droit, Economie et Sciences 
Sociales ‐ Scolarité

PST0015801 1/1 Gestionnaire pédagogique C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : Le poste serait redeployé en poste d'Adjoint en scolarité Masters
Besoin d'un cadre intermédiaire en scolarité Master en soutien au cadre A.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

EPU EPU ‐ Scolarité PST0050129 1/2
Responsable de la 
scolarité

B SAENES  Titulaire ASI

Argumentaire :   en distorsion fonctionnelle compte‐tenu de la complexité des parcours et de la 
croissance des effectifs de Polytech Favorable Favorable Favorable Favorable

EPU EPU ‐ Département informatique PST0016282 2/2
Tech d'exploitation, de 
maint et de traitement de 
données

B TECH CDI ASI

Argumentaire : Repyramidage demandé pour rectifier une distorsion fonctionnelle. Les 
personnels de fonctions similaires à l'école appartiennent au corps des ASI. Si la justification d'un 
recrutement en catégorie B il y a quelques années dans l'attente que la spécialité informatique 
industrielle se développe, il est aujourd'hui nécessaire de procéder au repyramidage du poste du 
fait des fonctions d'accompagnement à la préparation de TP, et au suivi des projets étudiants de la 
spécialité. L'agent mérite amplement de bénéficier de ce repyramidage de par ses compétences, 
sa disponibilité auprès des étudiants et enseignants‐chercheurs d'une part, et son investissement 
au sein de l'école d'autre part. Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

POSTT
Service Audiovisuel Multimédia et 
Informatique (SAMI)

PST0009820 1/1 Opérateur audiovisuel C ATRF CDI TECH RF

Argumentaire : Le département de musique et musicologie est située sur un site excentrée et 
développe de nombreuses activités scientifiques et culturelles et possède des équipements 
spécialisées (auditorium, régie, instruments de musique et salle d'informatique musicale. Cette 
activité pédagogique et scientifique nécessite la présence d'un agent à temps. Ce dernier est 
actuellement en CDI comme agent de catégorie C. Les missions de l'agent sont déjà celle d'un 
catégorie B/A. Au regard de la carrière de l'agent, la transformation de son contrat de catégorie B 
avec reprise de l'ancienneté générale des services semble le dispositif le plus adéquat. Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR ASH Département de psychologie PST0050035 Gestionnaire de scolarité C ATRF CDD TECH RF

Argumentaire :  Il s'agit d'une demande de repyramidage dans le cadre d'une demande de CDI. 
Cette demande concerne un poste de gestionnaire des masters de psychologie, actuellement 
catégorie C. Elle gère cinq parcours, l'organisation pédagogique, les stages, les intervenants 
extérieurs, la sélection (4.500 dossiers de candidature). Le niveau de responsabilité est élevé.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR ASH
Département de musique et 
musicologie

PST0015890 Gestionnaire pédagogique C ADJENES Titulaire TECH RF

Argumentaire  : Il s'agit de proposer une requalification dans le cadre du dispositif BOE pour un 
agent gestionnaire pédagogique, responsable de la gestion matérielle du Site Clouet et en position 
d'encadrement. A cet effet, elle est dans le groupe 1 Rifseep de sa catégorie.

Favorable Favorable Favorable Favorable

UFR MEDECINE Direction et secrétariat‐UFR Médecine PST0016332 1/6 Assistante de Direction C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : Distorsion fonctionnelle
Au‐delà des missions classiques d'Assistante de Direction (gestion d’agenda, organisation de 
réunions, accueil physique et téléphonique etc. ...), elle gère dans le logiciel OHRIS les carrières et 
congés des 170 BIATSS de la Faculté de Médecine. Elle est référente SIHAM , ce qui implique la 
connaissance de la règlementation en vigueur et de la pluralité des statuts (titulaires, CDD, CDI, 
contrats recherche) et des affectations (administration, laboratoires de recherche, CHU). C'est une 
très lourde responsabilité.

Favorable Favorable Favorable Favorable

UFR MEDECINE TIC‐UFR Médecine PST0016304 2/6 Opérateur logistique C ATRF CDI TECH RF

Argumentaire : Distorsion fonctionnelle 
Ses missions n'ont plus rien à voir avec celle d'un appariteur de catégorie C.
L'agent actuellement sur un poste de catégorie C, remplit au quotidien des fonctions de technicien 
: il est le référent audiovisuel sur le site Tonnellé et participe quotidiennement à la PASS sur le site 
La Riche, il réalise toute la partie captation et montage des films du service. En cas d'absence de la 
responsable c'est lui qui assure son remplacement. Sa nomination est indispensable car elle 
répond à un besoin important de services et aux nouvelles missions avec Orléans.

Favorable Favorable Favorable Favorable

UFR MEDECINE Direction et secrétariat‐UFR Médecine PST0016956 3/6
Adjoint en gestion 
administrative

C ATRF Titulaire TECH RF

 Argumentaire : L'agent assure des tâches d’assistante de direction pour la faculté de médecine. 
Elle est ainsi la porte d’entrée à l’instance de direction de cette composante et assure avec un 
discernement exemplaire l’accueil, l’orientation, la réponse aux questionnements de l’ensemble 
des usagers.
La caractéristique des missions remplies par l'agent réside dans la multiplicité et l’hétérogénéité 
des interactions. L'agent est ainsi placée au cœur de la vie de la composante, à l’intersection de 
divers services, notamment le secrétariat général, la scolarité et le collegium santé Centre Val de 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR MEDECINE
EA 4245 ‐ Transplantation, Immunologie 
et Inflammation

PST0016425 4/6
Adjoint en gestion 
administrative

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : L'agent réalise un travail remarquable au sein de l'EA4245 transplantation 
immunologie Inflammation (T2I) et apporte une pleine satisfaction.
Depuis son arrivée au sein de l’EA4245 elle a acquis une maitrise parfaite de l’utilisation des 
différents logiciels et des différentes applications (SIFAC, OSCAR, TEAMS, CELENE, SIDES…) 
nécessaires. Elle s’est très facilement adaptée au changement de direction de l’EA4245 et de 
politique qui s’en accompagne et très rapidement s’est adaptée aux nouvelles missions qui lui ont 
été confiées (suivi budgétaire, programmation de réunions et établissement de comptes‐rendus 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR MEDECINE Département de Pédagogie PST0009547 5/6
Adjoint en gestion 
administrative

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : L'agent assure le secrétariat du département de pédagogie et des sciences 
humaines avec de nombreuses missions et responsabilités : organisation et production des 
comptes‐rendus des commissions pédagogiques des différents cycles d’études de médecine, 
organisation des conférences de préparation aux examens classant nationaux, organisation des 
enseignements dirigés de sciences humaines, planification et organisation logistique des Examens 
Cliniques Objectifs Structurés (ECOS).
Elle joue également un rôle important dans l’animation et la formation à la pédagogie médicale en 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR MEDECINE
UMR Inserm U 1259 ‐ Morphogénèse et 
antigénicité du VIH et des virus des 
hépatites (MAVIVH)

PST0016961 6/6
Adjoint en gestion 
administrative

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : Distorsion fonctionnelle , En plus de la gestion classique des commandes, des 
déplacements et ordres de missions de 38 membres de l'unité mixte INSERM‐Université MAVIVH 
(U1259) et des membres extérieurs des jurys de thèse de doctorat, l'agent exerce des missions 
hors normes :
De toutes ses missions, celles concernant la gestion administrative et financière des différents 
contrats de recherche obtenus par notre UMR représente une tâche extrêmement complexe, vu 
l'importance des sommes à gérer. En effet, l'obtention par l'équipe de nombreux contrats de 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR LETTRES ET 
LANGUES

Direction et Secrétariat ‐ Lettres et 
Langues

PST0016335 1/1 Assitante de Direction C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : l'expertise demandée aux composantes est de plus en plus poussée en RH, en 
juridique, en sécurité des personnes et des bâtiments de même que l'augmentation significative 
des activités événementielles sur le site  impose d'avoir au sein de la direction de l'UFR un agent 
disposant d'une expertise et fiabilité élevés. 
Description des nouvelles missions à confier à l'agent en adéquation avec le repyramidage 
demandé :  

Favorable Favorable Favorable Favorable

IAE IAE ‐ Scolarité PST0016533 1/1
Adjoint en gestion 
administrative

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : Renforcement des missions de management : pilotage du service avec l'aide de la 
responsable administrative.
Assurer le cadrage, la mise en place et le pilotage du suivi des différentes opérations de gestion 
propres au domaine scolarité (campagnes des candidatures, campagnes des inscriptions, 
contrôler la saisie des emplois du temps et des examens, ... )
Rôle d'interface et de coordination avec les services centraux : contribuer à la remontée 
d’informations auprès des services support (SEF en particulier).

Favorable Favorable Favorable Favorable

UFR PHARMACIE Direction et secrétariat‐UFR Pharmacie PST0016112 1/2
ADJOINT EN GESTION 
ADMINISTRATIVE

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire :  Cette démarche s’inscrit dans une période de forte évolution de la faculté de 
pharmacie, tant en terme d’effectifs étudiants (+ 50% en 2 ans) qu’en termes d’évolution des 
missions, projets et d’absence de personnel des CFA partenaires sur la composante, d’où un rôle 
d’interface et de coordination accrues.
Ce repyramidage permettrait notamment une nécessaire reconnaissance du personnel en poste, 
et de fait, en charge de la responsabilité du secrétariat et au carrefour de nombreuses interactions 
et relai de la direction auprès des services et laboratoires. Par ailleurs, le personnel en poste a été 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

UFR PHARMACIE Direction et secrétariat‐UFR Pharmacie PST0050516 2/2
OPERATEUR DE 
PRODUCTION 
AUDIOVISUELLE

C ATRF CDD TECH RF

Argumentaire : Depuis le création de ce poste en 2020, l'agent en est le 3ème occupant. Ses 2 
prédécesseurs n'ont pas souhaité poursuivre pour des raisons de sous‐qualification du poste. En 
l'occurrence, le support existant en catégorie C s'avère être le seul de ce niveau au sein de 
l'Université. La qualification et les compétences de l'agent sont avérées et au niveau de ses 
collègues audiovisualistes (groupes de travail). De fait, dans les projets et au quotidien, les 
fonctions occupées correspondent aux missions confiées à un Technicien de l'Image et de Son 
(fiche métier F4D45). Son rôle de conseiller et d'expertise, notamment auprès de sa hiérarchie, 

Favorable Favorable Favorable Favorable

MSH MSH PST0015795
Secrétaire Générale de la 
MSH Val de Loire B SAENES Titulaire AAE

Argumentaire : La MSH Val de Loire implique une gestion mixte CNRS‐Universités de Tours et 
d'Orléans. L'agent assure déjà des responsabilités administratives et stratégiques importantes 
ainsi que des fonctions d'encadrement permettant de justifier la demande.  
Au vu des fonctions d’encadrement, des responsabilités assumées, de l'engagement déployé dans 
la gestion de l'Unité, et des multiples tâches générées par la gestion des sites, par les échanges et 
par les missions partagées sur les deux universités et le CNRS, et en cohérence avec la définition 
du RnMSH et du CNRS de la fonction de secrétaire général des MSH au niveau Ingénieur de 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

MSH MSH PST0001075
Responsable de l'atelier 
cartographie

A IGE RG Titulaire IGR RF

Argumentaire : Cet agent assure d’ores et déjà toutes les missions d’un ingénieur de recherche au 
sein de nombreux projets portés par les équipes fédérées par la MSH Val de Loire et par son 
activité de recherche dont témoigne ses nombreuses publications et les projets qu’il porte.  
L'agent est un élément clé de notre unité, c'est sur lui que repose entièrement l’offre de services 
cartographiques et géomatique, aussi bien à destination des équipes de recherche que dans 
différents cadres pédagogiques. Ses activités traduisent son investissement dans toutes les 
dimensions de sa fonction : recherche, accompagnement des chercheurs, formation, encadrement 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DAF DAF PST0008921 1/1
Responsable de l'antenne 
financière de l'immobilier

B TECH Titulaire ASI

Argumentaire : Requalification du poste de responsable de l'antenne financière de l'immobilier de 
B en A, compte tenu de l'évolution de la technicité, des responsabilités et de la charge de travail 
due à la structuration de la DAJP, à la création du BAIM et la centralisation induite.
Organigramme cible indiqué dans le cadre du projet DAF de professionnalisation des antennes 
financières, avec rattachement à la DAJP.( projet validé dans la feuille de route DAF 2022, mais 
non débuté à ce jour).

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

AGENCE COMPTABLE AGENCE COMPTABLE PST0050144 1/3
Responsable du service 
recettes

B TECH CDD CAT A

Argumentaire : Le responsable du service recettes assure encadrement d'une équipe de 3 
personnes. Il doit vérifier la bonne exécution des conventions et contrats par lesquels l'université 
est engagée. Il supervise l'émission des titres et leur recouvrement. Il met en œuvre les 
procédures de poursuites et de recouvrement forcé. Il prépare les non valeurs. Il sera en charge 
de la préparation, avec l'agent comptable, de la convention relatives aux recettes de l'université. 
Le cas échéant, il mettra en place le service facturier recettes sous la supervision de l'agent 
comptable.

Favorable Favorable Favorable Favorable

AGENCE COMPTABLE AGENCE COMPTABLE PST0015961 2/3
Responsable du service 
contrôle de paie

B SAENES Titulaire CAT A

Argumentaire : Le poste de responsable du service du contrôle de la paye nécessite une très 
grande connaissance de la règlementation, une maîtrise du travail à flux contraint et à très fort 
enjeu pour l'université. Le responsable est en charge du management d'une petite équipe très 
spécialisée. Il s’investit dans le processus de révision des procédures de contrôle lancée par 
l'agent comptable. Il sera en charge de la préparation, avec l'agent comptable, de la convention 
relatives au contrôle des payes de l'université.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

AGENCE COMPTABLE AGENCE COMPTABLE PST0015879 2/3
Responsable de service 
comptabilité

B SAENES Titulaire CAT A

Argumentaire : Le poste de responsable du service comptabilité nécessite une très grande 
maitrise technique de la comptabilité et de l'outil SIFAC. La responsable du service assure 
l'encadrement d'une équipe de 6 personnes en charge en particulier de la tenue de la 
comptabilité, des encaissements (caisse, compte DFT), de la gestion des droits d'inscription, des 
régies, des terminaux de paiements...
L'agent comptable a le projet de développer le contrôle interne comptable.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DAJP Pôle Antennes Techniques PST0050081
Responsable antenne 
technique

A ASI Titulaire ASI

Argumentaire : Le poste de responsable de l'antenne technique immobilière des Tanneurs est 
occupé par un technicien RF. Or, la responsabilité des autres antennes est assurée par un agent de 
catégorie A (niveau IGE ou ASI). Effectivement, ce type de fonctions nécessite des compétences de 
conception, d'encadrement et de gestion de projets ainsi qu'un haut niveau de compétences 
techniques et professionnelles. Depuis sa prise de fonction en mars 2021, l'agent a montré qu'il 
disposait des compétences et de l'expertise d'un agent de catégorie A.

Favorable Favorable Favorable Favorable

DAJP Pôle Antennes Techniques PST0016659
Responsable d'équipe de 
maintenance

B TECH RF Titulaire TECH RF

Argumentaire : Le poste de chef d'atelier de l'antenne technique immobilière Portalis/Plat d'Etain 
est occupé par un adjoint technique RF. Or, la responsabilité des autres ateliers est assurée par un 
agent de catégorie B (TECH). Le chef d'atelier a principalement pour rôle de suppléer le 
responsable de l'antenne technique, de planifier les interventions des agents de l'antenne et 
d'assurer le suivi de l'intervention des prestataires. L'agent est en distorsion fonctionnelle.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DAJP Pôle Opérations PST0016582
Conducteur d'opérations 
immobilières et de 
travaux

A ASI Titulaire ASI

Argumentaire : Le poste de conduite d'opérations immobilières et de travaux occupé par un agent 
de catégorie B, est un poste de catégorie A (ASI cf. Referens). L'agent est actuellement en 
distorsion fonctionnelle. Le repyramidage en ASI se justifie par le fait que l'agent exerce ces 
missions depuis plusieurs années et donne entière satisfaction.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DOPTE
Service du pilotage, de l'organisation et 
de la qualité

PST0050500 1/1
CHARGE ETUDES ET 
EVALUATION

A ASI CDI IGE RF

Argumentaire :  Le poste de chef de projet "Cartographie des processus" était précédemment 
occupé par un agent titulaire de catégorie A ‐ IGE. A son départ, les missions et les activités du 
poste ont été élargies à la gestion de projet. Ce poste devient donc un poste de chef de projet 
qualité rattaché au bureau des projets du SOP. Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DECISION

CAMPAGNE D'EMPLOI  BIATSS 2023
REPYRAMIDAGES



DFOR (SEF) Scolarité générale PST0016742 1/1
Adjointe à la directrice du 
SEF en charge de la 
scolarité générale

A ASI Titulaire IGE RF

Argumentaire :  La Difor a connu une augmentation importante de ses missions et du nombre 
d'agents qui la compose passant de 11 à 49 personnes en 3 ans. La responsable est assistée au 
SEF d'une assistante occupant un poste d'ASI sous‐dimensionné aux missions qu'elle doit menée 
et par rapport au grade des responsables de scolarité en composante. L'université doit s'organiser 
pour mener à bien le passage à PEGASE en remplacement d'APOGEE, et a besoin de disposer de 
cadres sur lesquels s'appuyer. Il s'agit d'un enjeu stratégique pour l'université qui va impacter 

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

SSU SSU PST0050080 1/1
Adjoint en gestion 
administrative

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : Adaptation du poste en tant que secrétaire médicale lié à la formation.
Aujourd'hui avec la transformation du SSU en centre de santé, une demande lié à la facturation et 
à la connaissance du domaine médicale demande aux secrétaires du SSU d'être spécialisées en 
secrétaires médicales.
Pour un souci d'harmonisation des missions, il est demandé la transformation du poste de 
catégorie C en catégorie B.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

Direction Prévention 
Logistique Santé 
Sécurité Sûreté (PL3S)

Service Prévention / Sécurité PST0050769 1/1
Assistant en Prévention 
des Risques 
Professionnels

A ASI Titulaire IGE RF

Argumentaire : Dans le cadre du départ à la retraite de Monsieur Greneche le 01/09/2023, un 
repyramidage ASI en IGE est demandé avec une prise de fonctions le 1er mars 2023

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DRV
Service Partenariats, Innovations et 
Valorisation (SPIV)

PST0017259 1/6 Responsable de service A IGR RF Titulaire IGR RF

Argumentaire : L'agent est responsable du service Partenariats, Innovations et Valorisation au sein 
de la DRV depuis le 1er novembre 2018 suite à un mouvement interne. Ce poste est positionné sur 
un emploi type d'IGR (fiche REFERENS J1B43). Sur la période, l'agent a parfaitement démontré 
qu'il disposait des compétences professionnelles et humaines pour accéder au corps des IGR. Favorable Favorable Favorable Favorable

DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

PST0017089 2/6
Responsable antenne 
financière

B TECHRF Titulaire ASI

Argumentaire : L'Antenne Financière Recherche Valorisation (23 personnes) est organisée sur 4 
sites géographiques différents. Trois antennes sont délocalisées pour être au plus près des unités 
de recherche (médecine / sciences‐pharma / Citeres‐CETU‐MSH). Chacune de ces antennes est 
placée sous la responsabilité d'un agent. Bien que les missions confiées à ces 3 responsables 
soient identiques avec une équipe à manager, un budget de plusieurs millions à gérer, des projets 
de recherche complexes à suivre... les AFRV en médecine et sciences‐pharma sont sous la 
responsabilité d'un personnel de catégorie A, tandis que l'AFRV Citeres‐CETU‐MSH est sous la 
responsabilité d'un personnel de catégorie B.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

PST0009546 3/6
Gestionnaire financier et 
comptable

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : La technicité des missions en gestion financière s'est largement accrue et 
l'adaptation aux procédures très évolutives et complexes dans le domaine financier et comptable 
n'est plus à démonter. Ceci est particulièrement vrai pour le domaine de la Recherche où les 
projets sont souvent complexes et pluriannuels. Aujourd'hui au sein des AFRV de site (médecine / 
sciences‐pharma / Citeres‐CETU‐MSH) les assistantes financières réalisent toutes des missions 
relevant des TECH cat B.

Favorable Favorable Favorable Favorable

DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

PST0016850 4/6
Gestionnaire financier et 
comptable

C ATRF CDI TECH RF

Argumentaire : La technicité des missions en gestion financière s'est largement accrue et 
l'adaptation aux procédures très évolutives et complexes dans le domaine financier et comptable 
n'est plus à démonter. Ceci est particulièrement vrai pour le domaine de la Recherche où les 
projets sont souvent complexes et pluriannuels. Aujourd'hui au sein des AFRV de site (médecine / 
sciences‐pharma / Citeres‐CETU‐MSH) les assistantes financières réalisent toutes des missions 
relevant des TECH cat B.

Non retenue 2023 Non retenue 202 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

PST0017107 5/6
Gestionnaire financier et 
comptable

C ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : La technicité des missions en gestion financière s'est largement accrue et 
l'adaptation aux procédures très évolutives et complexes dans le domaine financier et comptable 
n'est plus à démonter. Ceci est particulièrement vrai pour le domaine de la Recherche où les 
projets sont souvent complexes et pluriannuels. Aujourd'hui au sein des AFRV de site (médecine / 
sciences‐pharma / Citeres‐CETU‐MSH) les assistantes financières réalisent toutes des missions 
relevant des TECH cat B.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

PST0011713
Gestionnaire financier et 
comptable

C ATRF NC TECH RF

Argumentaire : La technicité des missions en gestion financière s'est largement accrue et 
l'adaptation aux procédures très évolutives et complexes dans le domaine financier et comptable 
n'est plus à démonter. Ceci est particulièrement vrai pour le domaine de la Recherche où les 
projets sont souvent complexes et pluriannuels. Aujourd'hui au sein des AFRV de site (médecine / 
sciences‐pharma / Citeres‐CETU‐MSH) les assistantes financières réalisent toutes des missions 
relevant des TECH cat B.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DRV
Antenne financière recherche 
valorisation (AFRV)

PST0012513 6/6
Gestionnaire financier et 
comptable

C ATRF CDI TECH RF

Argumentaire :  La technicité des missions en gestion financière s'est largement accrue et 
l'adaptation aux procédures très évolutives et complexes dans le domaine financier et comptable 
n'est plus à démonter. Ceci est particulièrement vrai pour le domaine de la Recherche où les 
projets sont souvent complexes et pluriannuels. Aujourd'hui au sein des AFRV de site (médecine / 
sciences‐pharma / Citeres‐CETU‐MSH) les assistantes financières réalisent toutes des missions 
relevant des TECH cat B.

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

SCD Bibliothèque universitaire de Blois PST0009593 1/1 Agent des bibliothèques
C

ATRF Titulaire TECH RF

Argumentaire : Dans le cadre de la politique de l'université en faveur de l'emploi des personnes 
en situation de handicap, nous avons, dans le cadre d'un stage rencontré une personne diplômée 
en archivistique qui pourrait remplir des missions de classement et d'inventaire très utiles pour 
l'établissement et compatibles avec son handicap (cf fiche de recrutement ci‐jointe). Nous serions 
prêtes à l'accueillir au sein du pôle archives du SCD. Comme il était indispensable de la remplacer 
à la bibliothèque de Blois pour assurer l'ouverture au public, nous avons utilisé un autre support 
de poste pour la remplacer (rupture conventionnelle) et nous souhaiterions maintenant utiliser ce 
support de poste vacant pour pour pouvoir recruter un agent en situation de handicap

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

Service culturel Service culturel PST0015937 1/1 Directeur de service B SAENES Titulaire AAE

Argumentaire : Actuellement le poste de direction du service culturel est positionné sur un 
support de catégorie B.
Les missions de ce poste sont des missions catégorie A de direction de service. Il comprend en 
autre, la gestion d'une équipe de 5 personnes, plus 2 stagiaire/service civique, la gestion d'un 
budget de 300 000 euros et la gestion de la salle de spectacle de l'université de Tours (salle de 600 
places).
Il existe une distorsion de fonctionnelle poste/grade, reconnu au niveau de l'établissement par 
une prime de catégorie 1. Il serait donc assez logique que ce support de poste puisse évoluer vers 
un support de catégorie A

Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023 Non retenue 2023

DRH
Service de l'action sociale et des affaires 
transversales

PST0016615 1/1 Correspondant handicap B TECH Titulaire IGE

Argumentaire : poste en distortion fonctionnelle,  fonctions exercées par des agents de catégorie 
A dans les autres Universités. Missions de catégorie A : suivi des dépenses, partie communication 
et représentation importante. Concours IGE demandé Favorable Favorable Favorable Favorable

DRH
Service de gestion des personnels 
BIATSS

PST0015911 2/3 Gestionnaire RH C ADJENES Titulaire TECH RF

Argumentaire : L'agent exercice les missions de gestionnaire de paie, coordination paie. L'agent 
sera amenée à reprendre la partie coordination durant l'absence pour congé maternité de la 
coordinatice du bureau. Métier à forte technicité et absence de vivier sur ce type de postes. RQTH 
vérifiée. 

Favorable Favorable Favorable Favorable

DRH
Service de gestion des personnels 
enseignants

PST0016007 3/3
Gestionnaire des 
ressources humaines

C ATRF CDD TECH RF

Argumentaire : renforcement du service des heures complémentaires dans la perspective de 
SAGHE. Concours interne TECH. 

Non retenue 2023 Non retenue 2023

Non retenue 2023 Non retenue 2023



COMPOSANTE OU SERVICE PRIORITE RENSEIGNEE Affectation précise INTITULE POSTE CATEGORIE  CORPS  FINANCEMENT DEMANDE COMPOSANTE/SERVICE
date de prise de 
fonction sollicitée

OBSERVATIONS/PRECISIONS PROPOSITION DE L'ADMINISTRATION CDC COMITE TECHNIQUE CONSEIL D'ADMINISTRATION

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES 1 GEhCO
Ingénieur en exploration des 
données et traitements 
statistiques

A IGE Etablissement
Recrutement titulaire concours 
externe ou BOE

01/09/2023

Argumentaire : poste d'IE spécialisé dans l'exploration de données (data‐mining) et traitements statistiques des données à 
haute résolution spatiale et temporelle (big data) pour renforcer les projets de recherche mis en place par les collègues sur la 
thématique "changements globaux des hydrosystèmes" et assoir la pérennité de l'observatoire instrumenté du Louroux, mis 
en place en 2013 et labellisé CNRS‐INEE depuis 2016. Non retenue Non retenue Non retenue  Non retenue

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES 1 IRBI
Responsable du secrétariat de 
l'IRBI

A ASI Etablissement CDD 3 ans 01/09/2023

Argumentaire :  poste CNRS non renouvelé au 01/01/2023

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

UFR SCIENCES ET TECHNIQUES 1 PCM2E
Ingénieur en charge de la gestion 
du parc d'appareillage

A IGE Etablissement
Recrutement titulaire concours 
externe

01/09/2023

Argumentaire :  la priorité du PCM2E est de pouvoir acceuillir un IGE pour gérer le parc d'appareillage et plus 
particulièrement ceux à haute technicité pour assurer le bon fonctionnement de ces derniers ainsi que l'amélioration du 
fonctionnement du laboratoire

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

EPU 1 UMR CITERES ‐ Equipe Date Technicien de Laboratoire B TECH Etablissement
Recrutement titulaire par concours 
externe

01/09/2023

Argumentaire : Depuis plusieurs années, un besoin impérieux d'un.e technicien.ne en BAP A affecté.e à l'équipe Date de 
l'UMR Citères notamment est exprimé.
Le/la technicien/ne de laboratoire participera au bon fonctionnement du laboratoire de Grandmont de l'équipe DATE 
(Dynamique et Action Territoriale et Environnementale) dans le domaine de l'écologie, de l'hydrologie et des sciences du sol. 
Il/Elle assistera les enseignants‐chercheurs et les étudiants dans leurs expérimentations en assurant une assistance technique 
et logistique sur le terrain, l'entretien du matériel ainsi que la gestion des déchets.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

EPU 1 EPU ‐ Direction
Technicien en gestion 
administrative / Chargé de la 
démarche qualité

B TECH Etablissement Contractuel 1 an 01/09/2023

Argumentaire : L'EPU doit disposer d'un personnel pour garantir l'efficacité du déploiement de la démarche qualité imposée 
par la commission des titres d'ingénieurs, et suivre la mise en place en continu avec les pilotes de processus. Actuellement, la 
démarche qualité existe, elle est structurée mais elle ne peut pas vivre faute de personnel pour activer l'ensemble des outils 
et acteurs. Nous sommes l'une des dernières écoles polytechniques à ne pas disposer de personnel affecté à l'organisation 
de la démarche qualité, d'où notre incapacité à entrainer efficacement les équipes, et disposer d'une démarche qualité 
active permettant d'améliorer nos processus en continu. Ce point faible ressort des derniers audits Cti.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

UFR MEDECINE 1/2 MEDISIM
Adjoint‐e technique en 
instrumentation, expérimentation 
et mesure 

C ATRF Etablissement Contractuel 1 an 03/10/2022

Argumentaire : Afin de rendre possible les activités pédagogiques du MEDISIM et répondre à l’augmentation de la charge 
d’apprenants (4000 à 7000) il est demandé le recrutement d’un assistant technique, contractuel de catégorie C pour assurer 
le bon déroulement des sessions AFGSU et ECOS d’entrainement sur un espace délocalisé au CHRU de Tours (B32). Ce 
recrutement permettra d’assurer les 120 jours annuel d’AFGSU (plus de 1000 apprenants), les ECOS d’entrainement et des 
missions transversales au MEDISIM.
C5B41 ‐ Adjoint‐e technique en instrumentation, expérimentation et mesure (catégorie C BAP C)

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

UFR MEDECINE 2/2
50% Inserm UMR1253, iBrain Equipe 2‐ F. Laumonnier
50% EA4245 T2I – S. Roger

Secrétariat C ATRF Etablissement Contractuel 1 an 01/09/2022

Argumentaire : Demande de création  pour un poste de secrétariat transversal (50% Inserm UMR1253, iBrain Equipe 2‐ F. 
Laumonnier, 50% EA4245 T2I – S. Roger) qui a pour objectif de combler une partie des besoins de secrétariat‐gestion pour la 
recherche et la pédagogie qui se sont très fortement amplifiés au cours du dernier contrat. Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

UFR LETTRES ET LANGUES 1/1 EA 4428 Dynadiv (poste à 50%) Secrétariat  C ATRF Etablissement Contractuel 1 an 01/09/2023

Argumentaire : La structure bénéficie à ce jour de 20% d'un temps de personnel Biatss. Compte tenu du volume de l'équipe 
notamment, il est demande de passer à 50% et de recruter une seule personne sur cette mission. Les 20% de temps de 
travail de l'agent qui gère l"équipe permettra par ailleurs de rendorcr le pôle gestion et valorisation des salles des Tanneurs. 

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

IAE 1/1 IAE Technicien en communication B TECH Etablissement Contractuel 1 an 01/09/2023

Argumentaire : Évoluant au sein d'un contexte concurrentiel local et régional particulièrement dense, l'IAE présente de forts 
besoins en matière de communication auprès de l'ensemble de ses parties‐prenantes (les étudiants mais aussi les 
partenaires socio‐économiques, les institutionnels, les alumni...).
Ces actions de communication sont essentielles, notamment pour assurer la collecte de la TA, le développement des 
contrats d’apprentissage et de la formation continue, le placement de nos stagiaires, l'insertion de nos diplômés. A l'instar 
des autres IAE, et en complément de l'activité du service communication de l'Université, ce poste de chargé de 
communication devra en particulier prendre en charge plusieurs missions telles que : la définition et l'animation de la 
communication digitale de l'institut (au travers notamment du site internet et des réseaux sociaux spécifiques de l'IAE, de la 
newsletter de l'IAE), la communication institutionnelle lors de la campagne de la taxe d’apprentissage, la création et la mise à 
jour de divers supports de communication (livret d'accueil IAE, livret des vacataires, fiches de formation...), l'organisation de 
divers événementiels (...).
Au vu du niveau de compétences requis (aussi bien en matière technique que créative) et du degré de prise d'initiative 
souhaité, notre besoin se matérialise par la création d'un poste de catégorie B.

Non retenue
Favorable sur ressources 

propres
Favorable sur ressources propres Favorable sur ressources propres

CESR 1/1 Bibliothèque du CESR C ATRF Etablissement Contractuel 3 ans 01/09/2023

La demande porte sur une création au 1er septembre 2022 et un poste non permanent.

Argumentaire  : Au 1er janvier 2020 la responsable de la bibliothèque (IE en CDI) est partie à la retraite. Le personnel CNRS AI 
a pris les fonctions de responsable de la bibliothèque. Elle est secondée actuellement par un personnel de cat C (dont le 
dossier de LA de 2022 a été classé en rang 1 pour l’accès au corps des techniciens).
Cette demande de création de poste de catégorie C est indispensable pour le fonctionnement de la bibliothèque. En 2020 et 
2021, du fait de la crise sanitaire, la fréquentation de la bibliothèque s’est faite différemment ainsi les 2 personnels ont pu 
faire face, tant bien que mal. Le retour à un fonctionnement normal ne le permet plus. Il est urgent de répondre à la 
demande car les personnels ne sont plus en mesure d’effectuer les missions qui devraient l’être, ils sont en surcharge totale 
de travail. Demande effectuée dans les campagnes d'emploi 2021 et 2020.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DVE 1/4 Service de la Vie Etudiante Chargé de la vie associative A ASI Etablissement Contractuel 3 ans 01/09/2023

Argumentaire : Depuis octobre 2019, à la suite du départ de l'établissement du personnel titulaire "Chargé de la vie 
associative", cette fonction pérenne indispensable pour mobiliser et soutenir les associations étudiantes est portée par un 
contrat de catégorie B financé par la CVEC, soit par des ressources non pérennes. La structure de ce contrat est en décalage 
avec la forte croissance de la vie de campus ainsi qu'avec les compétences et l'expertise mises en œuvre qui sont celles d'un 
ASI du domaine Pilotage. L'université affichant un taux de catégorie A inférieur à la moyenne nationale, je demande la 
création d'un poste d'Assistant‐e en gestion administrative (J3C44 REFERENS) sur des ressources pérennes de 
l'établissement.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DVE 2/4 Service de la Vie Etudiante Chargé des Actions Campus A ASI Etablissement Contractuel 3 ans 01/09/2023

Argumentaire :  En lien avec le fort développement de la vie de campus depuis la création de la CVEC en 2018, a été ouvert 
en 2020 un poste nouveau de "Chargé.e des Actions Campus" au sein du SVE (service vie étudiante), porté par un contrat de 
catégorie B en décalage avec la réalité d'une Vie Etudiante et de Campus qui prend depuis sa place de "3ème pilier de 
l'enseignement supérieur" : les compétences et l'expertise attendues sont celles d'un ASI domaine Pilotage. L'université 
affichant un taux de catégorie A inférieur à la moyenne nationale, je demande la création d'un poste d' Assistant‐e en gestion 
administrative (J3C44 REFERENS) sur des ressources pérennes de l'établissement.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DECISION

CAMPAGNE D'EMPLOI  BIATSS 2023
CREATIONS



DVE 4/4 Service de la Vie Etudiante
Gestionnaire de la valorisation de 
l'engagement bénévole

B TECH Etablissement Contractuel 3 ans 01/09/2023

Argumentaire : 2017 a vu l'obligation pour les universités de valoriser tous les types d'engagement bénévole étudiant dans le 
cadre du diplôme. En 2019, a été recrutée en contrat de catégorie C ‐ financé par la CVEC ‐ une collègue adjointe en gestion 
administrative de catégorie en remplacement d'une titulaire Cat. A en arrêt longue maladie (qui a aujourd'hui quitté le 
service). Contrat reconduit 3 ans, la fonction de "Gestionnaire de la valorisation de l'engagement bénévole" a évolué et exige 
aujourd'hui des compétences de coordination de réseau et de gestion administrative complexe. En lien avec l'orientation 
"repyramidage des emplois BIATSS", je demande la création sur ressources pérennes d'un poste de catégorie B de Technicien 
en gestion administrative (J4C42 REFERENS)

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

MOIP 1 MOIP Technicien en orientation B TECH Etablissement Contractuel 1 an 01/01/2023

Argumentaire :  Faisant face à un surplus d'activité en orientation (augmentation de 50% du nombre d'entretiens individuels 
en 2 ans et sollicitation croissante liée à Parcoursup), la MOIP sollicite un poste de Technicien en orientation dont les 
missions principales seront la gestion de Parcoursup et l'accueil physique et téléphonique du public étudiant. Ainsi, cet agent 
assurera la gestion technique et le soutien des composantes pour le paramétrage, les commissions d’examen des vœux et le 
suivi des dossiers et statistiques de Parcoursup. De plus, il sera l'interface privilégié des candidats dans la saisie de leurs vœux 
et la constitution de leur dossier (+700 fiches de suivi/an). Parcoursup étant la 1ère interface de l'université avec les lycéens 
et leurs parents, le recrutement de ce référent technique est indispensable à l'amélioration continue de l'accueil et de la 
réussite des futurs étudiants.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DAJP 1 Antenne technique immobilière (ATI) de Tonnellé Opérateur de maintenance C ATRF Etablissement Contractuel 1 an 01/09/2023

Argumentaire : L'antenne technique immobilière (ATI) de Tonnellé (sites de Tonnellé/La Riche/Bio3) est une ATI sous‐dotée 
par rapport aux autres antennes. Elle ne dispose en effet que de 2 agents techniques : un plombier et un électricien, 
contrairement aux autres antennes. Il est donc nécessaire de la renforcer de manière pérenne par la création d'un opérateur 
de maintenance. Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

SSU 2/2 SSU Infirmier A INF Etablissement Recrutement titulaire 01/09/2023

Argumentaire :  Une des IDE du service est titulaire de la fonction publique hospitalière. Pour des raisons d'équité, le service 
souhaiterait voir l'obtention d'un support supplémentaire pour lui permettre de bénéficier de son statut au sein de 
l'Université plutôt que de rester plusieurs années en CDD.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

SSU 1/2 SSU
Médecin (augmentaion quotité 
poste déjà existant)

A MED Etablissement Agent en poste 01/09/2023

Argumentaire : Demande d'augmentation de la quotité du poste du docteur X (passage de  50% à 70% demandé) du fait de 
l'augmentation régulière du nombre d'étudiants en situation de handicap (433 en 2019‐2020, 666 en 2020‐2021 et 971 en 
2021‐2022), et des nouveaux projets de prévention que le SSU souhaite mettre en place.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DSI 2 DSI Gestionnaire administratif B TECH Etablissement Recrutement titulaire 03/10/2022

Argumentaire : Gestionnaire administratif de catégorie B en charge de la rédaction des contrats et conventions de recettes 
et de dépenses, de leur suivi, ainsi que du recensement des besoins en matière de commande publique et mise à plat et 
dématérialisation des procédures de commande publique de la DSI, ainsi que suivi financier en l'absence de l'agent en charge 
du périmètre. La DSI gère un budget plus important que certaines composantes et est sous‐dotée en matière de personnel 
administratif pour assurer un service de qualité (gestion financière, communication, rédaction de pièces administratives et 
de procédures).

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DSI 2 DSI
Intégrateur et gestionnaire de 
services applicatifs

A ASI Etablissement Recrutement titulaire 03/10/2022

Argumentaire : Intégrateur et gestionnaire de services applicatifs : en remplacement d'un contractuel IGR dont le contrat 
s'arrête en janvier 2023, intégrateur disposant de capacité en bases de données et en matière de décisionnel pour soulager 
un autre IGE, et permettre de tenir la charge des projets SINAPS, SAGHE et Pégase, très consommateurs en ressources 
d'intégration. Financement sur le poste d'IE dqui serait séparé en 2 postes d'AI intégrateurs Favorable Favorable Favorable Favorable

DSI 3 DSI
Intégrateur responsable de 
services applicatifs

A ASI Etablissement Recrutement titulaire 03/10/2022

Argumentaire : Intégrateur responsable de services applicatifs : rattaché au projet Pégase, en appui à la responsable Apogée 
pour permettre la mise en place des multiples interfaces entre Pégase et la galaxie des logiciels utilisés pour la formation, et 
assurer également un binôme technique sur ce périmètre sensible qui n'est maîtrisé que par un seul agent. Financement sur 
le poste d'IE précédent, qui serait séparé en 2 postes d'AI intégrateurs Favorable Favorable Favorable Favorable

DFOR 1 SUFCO Ingénieur certification A IGE
Ressources 
propres

Contractuel 3 ans 01/09/2023

Argumentaire : INGÉNIEUR CERTIFICATION ‐ Le niveau d'exigence de France Compétences pour l'inscription des 
certifications (diplômes) au RNCP ou au RS a énormément augmenté. La charge de travail des 2 "Référents certifications" de 
l'université de Tours  ne leur permet pas d'impulser une dynamique suffisante au sein de l'université pour répondre à ce 
niveau d'exigence. Or, l'inscription d'une certification au RNCP ou au RS est le principal moyen de permettre aux stagiaires de 
mobiliser les fonds mutualisés de la formation professionnelle, leur permettant ainsi d'éviter de payer eux‐mêmes les frais 
de formation, notamment pour les DU. Il sera financé sur des ressources propres pérennes en revalorisant les montants des 
"forfaits‐stagiaires" (environ +7%).

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DRV 1/1 DRV Gestionnaire administratif B TECH Etablissement Non renseigné 01/09/2022

Argumentaire :  La mise en place de nouvelles procédures juridiques et comptables a conduit a une augmentation 
conséquente du nombre de conventions recherche (hors SPIV) à traiter au niveau du service de la Recherche et des Études 
Doctorales voire de l'AFRV.
La Directrice de la Recherche et de la Valorisation a pris en charge ce suivi faute de compétences "disponibles" ou avérées 
dans ce domaine au de sein de la direction. Chaque année le nombre de conventions augmente (environ 120/an). Malgré un 
travail important de la DAJP pour proposer des trames de convention, le traitement A/R entre les partenaires/ DRV/ DAJP est 
très chronophages. Récemment la loi RGPD a conduit l'établissement à désigner des Correspondants à la Protection des 
Données. De nouvelles procédures ont été élaborées. Là encore faute de compétences "disponibles" ou avérées au sein de la 
direction, c'est la DRV qui s'est désignée comme correspondante.
Cette charge de travail ne peut plus être réalisée par la DRV. Une création de poste est devenue indispensable.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

SCD 1 SCD Assistant archiviste C MAG Etablissement Contractuel 1 an 01/09/2022

Argumentaire : Nécessité de renforcer le pôle archives afin de permettre à un autre agent de se concentrer sur ses missions 
fondamentales et sur les projets de dématérialisation.
Nous proposons de recruter une personne en situation de handicap, qui pourrait ensuite bénéficier d'une BOE si son contrat 
pouvait être transformé suite à un départ de magasinier de bibliothèque l'année suivante.

Favorable Favorable Favorable Favorable

Service culturel 1 Service culturel Non renseigné A ASI Etablissement Contractuel 3 ans 01/09/2023

Argumentaire :  L'équipe présidentielle a souhaité proposer une augmentation de l'offre de la pratique artistique dans le 
cadre des CERCIP pour plus d'étudiants.
Le service culturel a répondu à cette demande en doublant l'offre semestrielle. Le suivi des ateliers du semestre en cours, la 
préparation du semestre suivant, la préparation des offres de l'année N+1, la rédaction des conventions nécessite un ETP 
supplémentaire au service culturel pour assurer cette charge.
En l'état actuel des ressources humaines du service nous ne savons si nous pourrons assurer le développement de cette 
mission et la renouveler pour l’année N+1

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

DRH 1 Service du recrutement, de la formation et gestion des comGestionnaire de formation B TECH Etablissement Titulaire 01/09/2023

Argumentaire : Les demandes toujours plus nombreuses de formations et la complexification des procedures de 
recrutement dans un contexte de recentralisation de la masse salariale nécessite la création d'un poste supplémentaire.

Non retenue Non retenue Non retenue Non retenue

UFR LETTRES ET LANGUES / ARTS 
ET SCIENCES HUMAINES

1
UFR LETTRES ET LANGUES / ARTS ET SCIENCES 
HUMAINES

Adjoint administratif  C ATRF Etablissement Contractuel  01/09/2023

Argumentaire : Création d'un poste non permanent de secrétariat partagé entre UFR LL et ASH, poste à temps plein

Favorable CDD pour 1 an Favorable CDD pour 1 an Favorable CDD pour 1 an Favorable CDD pour 1 an


	3.1.  Délibération 2022-112
	Copie de Copie de Copie de Vacances validées Campagne_demploi_BIATSS_post CA_AKCG
	Copie de Concours validés_Campagne_demploi_BIATSS post CA(4)
	Copie de CDI validés Campagne d'emploi BIATSS 2023
	Copie de Repyramidages validés Campagne_demploi_BIATSS_2023post CA(4)
	Copie de Creations validées Campagne_demploi post CA(3)

		2022-12-01T08:27:11+0100


	



